
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Výrobna kompletizovaných prefabrikovaných dílců pro 
bytovou výstavbu, k.ú. Střítež u Třebíče.

Kapacita (rozsah) záměru: Celková kapacita dvou výrobních linek 74 650 t/rok. 

Charakter záměru: Výstavba výrobního objektu prefabrikovaných železobetonových 
dílců, skladové plochy 5 716 m2, objezdové komunikace areálu a 
parkoviště o kapacitě 10 míst pro nákladní automobily a 40 míst 
pro osobní automobily.

Umístění: kraj:  Vysočina
obec: Střítež
kat. území: Střítež u Třebíče

Zahájení: 06/2011

Dokončení: 12/2013

Oznamovatel: S.O.K. stavební, s.r.o., Hrotovická 162, 674 01 Třebíč 

IČ: 255 48 484

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 12046/2011
OZP 54/2011 Vav
OZP 54/2011 Váv

Ing.L. Vávrová 
/564602511

11.2.2011

Dle rozdělovníku.



Číslo jednací:  KUJI 12046/2011 OZP 54/2011 Váv

Číslo stránky 2

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí obdržel v zákonné lhůtě pro podání 
vyjádření k oznámení záměru zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 firmou RENVODIN –
ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče vyjádření těchto subjektů:

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod - dopis ze dne 
27.1.2011 doručený dne 28.1.2011

 Městský úřad Třebíč, OŽP – dopis ze dne 30.1.2011 doručený dne 1.2.2011
 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč - dopis ze dne 2.2.2010 doručený 

dne 5.2.2011
 Povodí Moravy, s.p. – dopis ze dne 1.2.2011 doručený dne 7.2.2011

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – nepovažuje za nutné 
záměr dále posuzovat dle zákona
Městský úřad Třebíč, OŽP – nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona
Povodí Moravy, s.p. – nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč – požaduje splnit následující podmínky:
1. Před vydáním  územního rozhodnutí požaduje měření hlukového pozadí stacionárních 

zdrojů v lokalitě v denní i noční době v chráněném venkovním prostoru staveb pro 
objektivní zjištění stávající hlučnosti v lokalitě a aktualizaci hlukové studie. Měřící místa 
budou zohledňovat výškové poměry nejbližšího chráněného venkovního prostoru, kterým 
je několikaposchoďový bytový dům. Protokol o měření bude předložen Krajské 
hygienické stanici kraje Vysočina.

2. Součástí projektové dokumentace pro územní řízení bude i organizace vnitropodnikové 
dopravy stanovená v souladu s hlukovou studií.

3. Provoz výroby prefabrikovaných dílců pro bytovou výstabu bude probíhat pouze v denní 
době tj. 6.00 – 22.00 hodin

4. Před započetím užívání stavby bude požadovat zkušební provoz ve smyslu § 124 
zákona č.183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro ověření, zda hluk z provozu 
záměru v denní a noční době v chráněném venkovním prostoru staveb nepřekročí 
hygienický limit hluku stanovený nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. Dále bude požadovat vyhodnocení, zda 
v chráněném venkovním prostoru staveb v denní a noční době nedošlo k nárůstu hluku 
pro denní a noční dobu.

5. Měřící místa a způsob měření hluku dle bodů 1 a 4 budou projednány s Krajskou 
hygienickou stanicí kraje Vysočina před měřením hluku.

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení nebo obecně prospěšné společnosti ve smyslu § 
23 odst. 9 zákona nebylo v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí uplatněno.

ZÁVĚR:

Předložený záměr naplňuje dikci § 4, odst.1písm. c) uvedeného v příloze 1. zákona v kategorii 
II., bod 6.2 Výroba stavebních hmot výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě 
s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest /záměry 
neuvedené v kategorii I). Proto bylo Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda tento záměr bude posuzován podle 
zákona.



Číslo jednací:  KUJI 12046/2011 OZP 54/2011 Váv

Číslo stránky 3

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel příslušný úřad  
k závěru, že záměr

Výrobna kompletizovaných prefabrikovaných dílců pro bytovou výstavbu, k.ú. Střítež u 
Třebíče.

nebude posuzován podle zákona. Investorem budou dodrženy veškeré podmínky a připomínky 
obsažené v zaslaných vyjádřeních a opatření navržená v části D.IV předloženého oznámení.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů, není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

Město Třebíč jako dotčené územně samosprávné celky žádáme jako dotčený územně 
samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. o neprodlené zveřejnění 
informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 
15 dnů. Současně město Třebíč jako dotčené územně samosprávné celky žádáme jako dotčený 
územně samosprávný celek o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na 
úřední desce.

otisk razítka

Ing.Lenka Vávrová
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 12046/2011 OZP 54/2011 Váv

Číslo stránky 4

Rozdělovník:
Na dodejku: 

Oznamovatel (včetně kopií vyjádření):
1. S.O.K. stavební, s.r.o., Hrotovická 162, 674 01 Třebíč

Datovou schránkou:
Dotčené územní samosprávné celky:

2. Obec Střítež, Střítež 42, PSČ 674 01 
3. Město Třebíč, Karlovo nám.55/č.p.104, 674 01 Třebíč 
4. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu – zde

Dotčené správní úřady dle § 6 odst. 4
5. Krajský úřad kraje Vysočina - zde
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Třebíč, Bráfova 31, 674 01 Třebíč
7. Městský úřad Třebíč, OŽP, Karlovo nám.55/č.p.104, 674 01 Třebíč
8. ČIŽP, OI, Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 02 Havlíčkův Brod
9. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10

Na vědomí :
10. Městský úřad Třebíč, OŽP, Karlovo nám.55/č.p.104, 674 01 Třebíč 

11. Městský úřad, stavební úřad,  Karlovo nám. 55/č.p.104, 674 01 Třebíč

12. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno

  


		2011-02-11T13:57:01+0000
	Not specified




